
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 36. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
18. 3. 2014 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 5 (Blažek, Kotnourová, Machová, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 2 (Mařík, Mizera) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté: Ing. Krameš, Ing. Jašek, Ing. Částa, Mgr. Hajská, Věra Míková.  
 
Začátek:  18 : 00 hod. 
Konec:   22 : 00 hod. 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání příspěvků pro ZŠ Ševětín za účasti zástupců městyse Ševětín 
4. projednání žádosti o grant na kulturní akce od SMO Bukovská Voda 
5. projednání rekonstrukce horního výčepu v KD 
6. projednání došlých žádostí 
7. projednání stanoviska pro IKP Consulting Engineers s.r.o. k záborům a 

věcným břemenům v souvislosti s modernizací tratě ČD za účasti 
projektantů IKP Consulting Engineers s.r.o. 

8. seznámení s těžbou dřeva, zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření  
9. různé 

10. diskuze 
11. schválení financování výdajů TJ, SDH, a ostatních zájmových spolků 
12. usnesení 

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil. Z dnešního zasedání 
omluvil pana ing. Maříka a pana Mizeru. Poté přivítal přítomné zastupitele a hosty – pány 
z IKP Consulting Engineers s.r.o., ing. Krameše a ing. Jaška a paní Míkovou. Starosta pan 
Zasadil dále uvedl, že se na zasedání dostavilo 5 ze 7 zvolených zastupitelů a zastupitelstvo 
obce je tudíž schopné usnášet se. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Zasadil, přednesl program dnešní schůze, který ještě doplnil o další bod. 
Přítomní zastupitelé poté schválili takto doplněný program všemi hlasy. Zapisovatelem ze 
zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše Kotnourová a ing. Věra 
Machová. 



 2

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Luboš Zasadil, společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 
usnesení z předešlého zasedání OZ, ze dne 17. 2. 2014. 
 
 
 

3. projednání příspěvků pro ZŠ Ševětín za účasti zástupců městyse Ševětín   
Zastupitelstvo nejprve vyslechlo vyjádření starostky městyse Ševětín paní Mgr. Romany 
Hajské a pana ing. Částy ve věci spolupodílení se na společných nákladech na provoz a 
údržbu ZŠ Ševětín. Zastupitelstvo poté vzalo na vědomí předložený rozbor a tento bod 
znovu projednalo. 
  
Zastupitelé se rozhodli, že počkají na vyjádření Krajského úřadu, odboru školství 
k předloženému rozboru nákladů ZŠ Ševětín za rok 2012 a 2013 z hlediska spoluúčasti 
okolních obcí.   
 
 
 

4. projednání žádosti o grant na kulturní akce od SMO Bukovská Voda 
Zastupitelstvo projednalo podání žádostí o grant od Spolku měst a obcí Bukovská Voda dle 
jejich Grantového programu (podpora kulturních a společenských akcí v členských městech 
a obcích) na tyto kulturní akce: Setkání občanů a Běh o neplachovský hrneček.  
 
Toto rozhodnutí schválili zastupitelé všemi hlasy. Starosta pan Zasadil zajistí podání 
žádostí. 
 
 
 

5. projednání rekonstrukce horního výčepu v KD 
Zastupitelé projednali kompletní rekonstrukci horního výčepu dle předloženého návrhu 
v hodnotě 150 000,- Kč včetně DPH. 
 
Zastupitelé schválili všemi hlasy tuto rekonstrukci.  
 
 
 

6. projednání došlých žádostí 
* Paní Lenka Bastlová podala žádost na pořádání taneční zábavy dne 5. 4. 2014 v místním 
KD. 
Zastupitelé schválili všemi hlasy žádost paní Lenky Bastlové. 
 
 
* Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. zaslalo žádost o sponzorský 
dar. 
Zastupitelé neschválili sponzorský dar pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s.  
 
 
* Paní Marta Hlaváčková předložila hodnocení závodních výkonů za rok 2013 a také žádost 
o finanční pomoc při údržbě kynologického „cvičáku“. 



 3

Zastupitelstvo schválilo sponzorský dar paní Hlaváčkové v hodnotě 3 000,- Kč. 
 
     
* Ředitelství silnic a dálnic ČR zaslalo žádost dvou nájemních smluv týkající se dočasných 
záborů pozemků ve věci výstavby dálnice D3.  
Jedná se o tyto pozemky p. č.: 855/24 – plocha dočasného záboru: 23 m2 
      101/13 – plocha dočasného záboru: 161 m2 
     101/33 – plocha dočasného záboru: 29 m2 
     101/57 – plocha dočasného záboru: 8 m2 
     888/2 – plocha dočasného záboru: 8 m2 
     888/26 – plocha dočasného záboru: 8 m2 
     888/33 – plocha dočasného záboru: 9 m2 
     888/34 – plocha dočasného záboru: 21 m2 
     1803/1 – plocha dočasného záboru: 53 m2 
     855/9 – plocha dočasného záboru: 3 m2 
     884/3 – plocha dočasného záboru: 28 m2 
     904/15 – plocha dočasného záboru: 21 m2 
 
ŘSD ČR nabídlo za pronájem těchto pozemků 5,- Kč / m2 za rok. 
 
Zastupitelstvo projednalo žádost ŘSD ČR ve věci dočasných záborů výše uvedených 
pozemků a schválilo všemi hlasy záměr pronájmu těchto pozemků. Zastupitelé však 
nesouhlasí s navrhovanou cenou. ŘSD bude vyzváno k navýšení ceny za pronájem těchto 
pozemků. 
 
 
 

7. projednání stanoviska pro IKP Consulting Engineers s.r.o. k záborům a věcným 
břemenům v souvislosti s modernizací tratě ČD za účasti projektantů IKP 
Consulting Engineers s.r.o. 

Zastupitelstvo znovu projednalo tento bod, nyní za účasti zástupců IKP Consulting 
Engineers s.r.o., pana ing. Krameše a pana ing. Jaška, kteří vysvětlili zastupitelům situaci k 
připomínkovaným nemovitostem (pozemkům). Zastupitelstvo ve věci záborů nemovitostí 
(pozemků) poté vyhodnotilo dotčené nemovitosti (pozemky) s tímto stanoviskem:  
 
Pozemky požadované pro trvalý zábor: 
846/24 – 42 m2 – bez připomínek 
1027/15 – 40 m2 – bez připomínek 
1200/6 – 225 m2 – bez připomínek 
1583/5 – 43 m2 – bez připomínek 
1805/4 – 41 m2 – nyní již bez připomínek 
1810/2 – 82 m2 – nyní již bez připomínek 
1810/3 – 186 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že nebude narušena šíře podloží 
zpevněné cesty sousedící s tímto pozemkem 
1810/5 – 992 m2 – bez připomínek 
1810/6 – 8 m2 – bez připomínek 
1824/2 – 39 m2 – bez připomínek 
1827/1 – 219 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že nebude narušena šíře podloží 
zpevněné cesty sousedící s tímto pozemkem 
1827/2 – 134 m2 – bez připomínek 
 



 4

Pozemky požadované pro dočasný zábor: 
101/27 – 55 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že bude umožněn bezpečný průjezd a 
s uvedením do původního stavu před vrácením pozemku obci Neplachov   
101/57 – 12 m2 – bez připomínek 
888/2 – 116 m2 – bez připomínek 
1024/7 – 233 m2 – bez připomínek 
1200/9 – 853 m2 – bez připomínek 
1810/3 – 735 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že bude umožněn bezpečný průjezd a 
s uvedením do původního stavu před vrácením pozemku obci Neplachov 
1810/8 – 36 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že bude umožněn bezpečný průjezd a 
s uvedením do původního stavu před vrácením pozemku obci Neplachov 
1811/21 – 175 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že bude umožněn bezpečný průjezd a 
s uvedením do původního stavu před vrácením pozemku obci Neplachov 
1827/1 – 1924 m2 – souhlasíme pod podmínkou, že bude umožněn bezpečný průjezd a 
s uvedením do původního stavu před vrácením pozemku obci Neplachov 
 
Toto stanovisko schválilo zastupitelstvo všemi hlasy.  
 
 
 

8. seznámení s těžbou dřeva, zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření 
* Z důvodu nepřítomnosti pana Mizery je zpráva Finančního výboru a zpráva o těžbě dřeva 
přesunuta na další zasedání OZ. 
 
* Účetní obce paní Míková předložila a vysvětlila zastupitelům rozpočtové opatření č. 2 / 
2014. 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 /2014. Toto rozpočtové opatření je 
přílohou zápisu.  
 
 
 

9. různé 
* Starosta obce pan Luboš Zasadil informoval o nabídce spolupráce s firmou REVENGE a.s., 
která se zabývá ochranou životního prostředí a tříděním odpadů. Firma REVENGE a.s. 
bezplatně nabídla umístění jednoho kontejneru na sběr použitých oděvů. 
 
Zastupitelé schválili všemi hlasy bezplatné umístění kontejneru na sběr použitých oděvů 
v Neplachově. Umístěn bude vedle kontejnerů na tříděný odpad, za Mizerů.  
 
 
 

10. diskuze 
* Další zasedání OZ je naplánováno na 28. 4. 2014. 
 
 
 

11. schválení financování výdajů TJ, SDH, a ostatních zájmových spolků 
* Zastupitelstvo na pokyn KÚ projednalo a poté všemi hlasy schválilo smlouvu na 
financování TJ Sokol Neplachov z obce formou dotace, tak jak bylo požadováno KÚ. 
* SDH bude financováno, tak jako dosud. 



 5

12. usnesení 
Usnesení číslo č. 35 z 36. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 18. 3. 2014: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo podání žádostí o grant od Spolku měst a obcí Bukovská Voda dle 
jejich Grantového programu na kulturní akce Setkání občanů a Běh o neplachovský hrneček.   
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo kompletní rekonstrukci horního výčepu dle předloženého návrhu 
v hodnotě 150 000,- Kč včetně DPH. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo žádost paní Bastlové na pořádání taneční zábavy dne 5. 4. 2014 
v místním KD. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo sponzorský dar pro Jihočeské centrum pro zdravotně postižené 

a seniory o.p.s. 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo sponzorský dar paní Hlaváčkové v hodnotě 3 000,- Kč na údržbu 

kynologického „cvičáku“. 
6. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo všemi hlasy záměr pronájmu těchto pozemků č. p.: 101/13; 

101/33; 101/57; 855/24; 888/2; 888/26; 888/33; 888/34; 1803/1; 855/9; 884/3; 904/15 ve věci 
výstavby dálnice D3. 

7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo výše uvedené stanovisko pro IKP Consulting Engineers s.r.o. 
k záborům a věcným břemenům v souvislosti s modernizací tratě ČD. 

8. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 /2014. 
9. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo bezplatné umístění kontejneru na sběr použitých oděvů 
v Neplachově. 
10. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo smlouvu na financování TJ Sokol Neplachov z obce formou 
dotace, dle požadavků KÚ. 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
 
 
PRO   5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová         …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová     …………………………….. 
 
 



Obec Neplachov KEO-W 1.8.103 / UcO6x

Rozpočtové opatření é.2 l 2014 zpracováno: 1.1 .2014
strana: 1

pŘfuruy

su Au N+z+uz org par pol zJ původní hodnota změna po změně popls

Í) 231 0200 000000000 0000 0000 1 12í 000 77 586,00 831 680,00 9O9 266,00 Daň z příjmů právnických osob
2) 231 0100 000000000 0000 OO00 1122 000 894 000,00 -831 680,00 62 320,oo Daň z příjmů právnických osob

Paragraf 0000 celkem: 971 586,00 0,00 971 586,00 *

3) 231 0200 000000000 0000 3639 31 1 1 000 0,00 3 000,00 3 O00,0O Přúmy z prodeje pozemků

Paragraf 3639 celkem: 0,00 3000,00 3000,00 Komunálníslužbyaúzemnírozvo *

org: 0000 celkem: 97í 586,00 3 000,00 974 586,00

PRlJMY celkem 97l 586,00 3 000,00 974 585,00

VYDAJE
su Au N+z+uz org par pol zJ původní hodnota zména po změně popis

4| 231 0300 000000000 0000 2141 5021 000

5) 231 0300 000000000 0000 2141 5171 000

Paragraf 2,141 celkem:

6) 231 0300 000000000 0000 3639 5171 000

Paragraf 3639 celkem:

org: 0000 celkem:

0,00 ,15 000,00 ,15 000,00 ostatní osobní \^ýdaje

0,00 5 000,00 5 000,00 opravy a udržování
0,00 20 000,00 20 000,00 Vnitřní obchod *

0,00 10 000,00 10 000,00 opravy a udžování
0,00 10000,00 í0000,00 Komunálníslužbyaúzemnírozvo *

0,00 30 000,00 30 000,00

yÝDAJE celkem 0,00 30 000,00 30 000,00

FlNANCOVÁNÍ
su Au N+z+uz org par pol zJ původníhodnota změna pozměně popis

7| 231 0100 000000000 0000 0000 81 15 000 1 867 828,00 27 000,00 1 894 828,00 Změna stavu krátkodobých prost

Paragraf 0000 celkem: í 867 828,00 27 000,00 1 894 828,00

org: 0000 celkem: í 867 828,00 27 000,00 1 894 828,00

FlNANCOVÁNí celkem í 867 828,00 27 000,00 1 894 828,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření é.212014

V souladu s ustanovením § 1 6 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků nazávazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

schváleno usnesením

Zpracoval: Míková Věra dne,, 1.1 .2014

na zasedání dne 01.02,2O'l4,

1,4


